РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28 июня 2022 года                                        г. Новомичуринск                                                             № 50

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского городского

поселения от 21.12.2021 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории муниципального образования - Новомичуринское

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области»

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение, на основании решения Совета депутатов

Новомичуринского городского поселения от 22.03.2022 № 22 «Об утверждении структуры

администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение»,

руководствуясь Уставом муниципального образования - Новомичуринское городское

поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского

городского поселения

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от

21.12.2021 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории муниципального образования - Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района Рязанской области» следующие изменения:

1.1.) абзац первый пункта 1.4. Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять

муниципальный жилищный контроль, являются: заместитель главы администрации

Новомичуринского городского поселения, заместитель начальника управления

экономического развития и инфраструктуры администрации Новомичуринского городского

поселения, консультант по вопросам градостроительства управления экономического

развития и инфраструктуры администрации Новомичуринского городского поселения,

инспектор 1 категории общего отдела администрации Новомичуринского городского

поселения (далее также - должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль). В

должностные обязанности указанных должностных лиц администрации в соответствии с их

должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному

жилищному контролю.»;

1.2.) дополнить Положение Приложением №2:

«Приложение №2
к Положению о муниципальном жилищном

контроле на территории Новомичуринского

городского поселения Пронского

муниципального района

Ключевые показатели в сфере муниципального жилищного контроля

и их целевые значения

consultantplus://offline/ref=054233B0E45F8CFF788DE35D32F11BBA00C1ADC18993C071259A821AB4A342CC5267A4ED87D1AD7DAF2737C23D576A1AADC9G5L
consultantplus://offline/ref=9567C5464B47B0223010E79C41CCBAC23787E41BD34D4BF8C751CF20D2B77E02E9BFC9BCDB685B97BB7F2E8B13CAB787F95757EB2148A03B6A3A7A94cCW4I

 2

Ключевые показатели Целевые

значения

(%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа

выявленных нарушений обязательных требований

90

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа

и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от

общего количества поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий,

отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества

решений

0

Индикативные показатели муниципального жилищного контроля

1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за

отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за

отчетный период;

3) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за

отчетный период на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам,

утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения

объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;

4) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием,

проведенных за отчетный период;

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому

виду КНМ, проведенных за отчетный период;

6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием

средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

7) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный

период;

8) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных

требований, объявленных за отчетный период;

9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

10) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены

дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

11) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных

(надзорных) мероприятий, за отчетный период;

12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

13) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры

отказано в согласовании, за отчетный период;

14) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;

15) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по

каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;

16) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;

17) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены

контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;

18) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном

порядке за отчетный период;

 3

19) количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был

нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

20) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по

итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения

контрольного (надзорного) органа либо о признании действий (бездействий) должностных

лиц контрольных (надзорных) органов недействительными, за отчетный период;

21) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий)

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми

лицами в судебном порядке, за отчетный период;

22) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий)

должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в

судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований,

за отчетный период;

23) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым

нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и

результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный

период.».

2. Направить    настоящее   решение в администрацию   муниципального   образования -

Новомичуринское городское поселение.

3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный

вестник», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Заместитель председателя

Совета депутатов муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение                                                                       И.В.Гришин